UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TƯ NGHĨA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND               Tư Nghĩa, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v phê duyệt nhiệm vụ và dự

toán kinh phí mua sắm, sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản,

trang thiết bị phục vụ hoạt động;

thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng,

xây dựng mới hạng mục công

trình trong các dự án đã đầu tư

xây dựng để làm cơ sở thực hiện

trên địa bàn năm 2026

        Kính gửi:

- Đảng uỷ xã Tư Nghĩa;

- UBMTTQ Việt Nam xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã; Các phòng chuyên

môn, trung tâm, đơn vị trực thuộc UBND xã;

Theo quy định tại điểm a khoản 5 Điều 5, điểm a khoản 3 Điều 8 và khoản 1

Điều 11 Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy định

việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân sách nhà

nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê hàng

hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công

trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác.

Để có cơ sở bố trí kinh phí chi thường xuyên ngân sách xã để mua sắm, sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng,

xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đầu tư xây dựng năm 2026.

UBND xã Tư Nghĩa đề nghị các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND xã khẩn

trương rà soát, đề xuất nhu cầu cần thiết theo thứ tự ưu tiên của đơn vị gửi về

UBND xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 07/11/2025 để tổng hợp.

  (Thẩm quyền phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm, sửa chữa, cải

tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã

đầu tư xây dựng thực hiện theo quy định tại Nghị quyết số 10/2025/NQ-HĐND ngày

22/8/2025 của HĐND tỉnh. )

Trên cơ sở đề xuất của các phòng, ban, đơn vị đã gửi, giao Phòng kinh tế

kiểm tra tổng hợp, thẩm định trình UBND xã phê duyệt nhiệm vụ và dự toán

kinh phí của các đơn vị để có cơ sở giao dự toán trong năm 2026.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hưng

		2025-10-30T17:19:28+0700

		2025-10-30T17:25:04+0700

		2025-10-30T17:25:04+0700

		2025-10-30T17:25:04+0700